BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

 CỤC LÂM NGHIỆP

Số:           /QĐ-LN-CĐS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo, Tổ giúp việc Chuyển đổi số

của Cục Lâm nghiệp

 CỤC TRƯỞNG CỤC LÂM NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 1589/QĐ-BNN-TCCB ngày 19/4/2023 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 3133/QĐ-BNN-TCCB ngày 01/8/2023 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo Chuyển

đổi số trong lĩnh vực nông nghiệp của Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn;

  Theo đề nghị của Trưởng phòng Thông tin và Chuyển đổi số và Chánh

Văn phòng Cục.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số của Cục Lâm nghiệp (sau đây

gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên như sau:

1. Trưởng ban: Ông Trần Quang Bảo, Cục trưởng.

2. Phó Trưởng ban: Phó Cục trưởng phụ trách lĩnh vực công nghệ thông tin

và chuyển đổi số

3. Các ủy viên:

3.1. Trưởng phòng Thông tin và Chuyển đổi số - Thường trực Ban chỉ đạo;

3.2. Trưởng phòng Kế hoạch, Tài chính;

3.3. Trưởng phòng Khoa học, Công nghệ và Hợp tác quốc tế;

3.4. Trưởng phòng Quản lý rừng Đặc dụng, Phòng hộ;

3.5. Trưởng phòng Sử dụng rừng

3.6. Trưởng phòng Chế biến và Thương mại lâm sản;

3.7. Trưởng phòng Tổ chức sản xuất lâm nghiệp;

2

3.8. Trưởng phòng Phát triển rừng;

3.9. Trưởng phòng Pháp chế, Thanh tra;

3.10. Chánh Văn phòng Cục;

3.11. Giám đốc Quỹ bảo vệ và Phát triển rừng.

Điều 2. Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo gồm các thành viên như sau:

1. Ông Nguyễn Thanh Tùng, Chuyên viên Phòng Thông tin và Chuyển đổi số -

Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Quang Thịnh, Chuyên viên Phòng Thông tin và Chuyển đổi

số - Thư ký;

3. Bà Nguyễn Thị Quỳnh, Chuyên viên Phòng Thông tin và Chuyển đổi số;

4. Ông Nguyễn Văn Diễn, Chuyên viên Phòng Kế hoạch, Tài chính;

5. Ông Trương Tất Đơ, Chuyên viên Phòng Khoa học, Công nghệ và Hợp tác

quốc tế;

6. Ông Đoàn Ngọc Dao, Chuyên viên Phòng Phát triển rừng;

7. Ông Nguyễn Quỳnh Dương, Cán bộ Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng Việt Nam

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

1. Chỉ đạo xây dựng và thực hiện kế hoạch chuyển đổi số ngành Lâm

nghiệp, các nhiệm vụ chuyển đổi số của Cục Lâm nghiệp được Bộ giao..

2. Rà soát, đề xuất sửa đổi, bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật trong

các lĩnh vực lâm nghiệp đáp ứng yêu cầu phát sinh trong tiến trình chuyển đổi số;

xây dựng chương trình, đề án, quy hoạch, kế hoạch, chiến lược lồng ghép nội

dung về chuyển đổi số lĩnh vực lâm nghiệp.

3. Chỉ đạo xây dựng hệ thống dữ liệu chuyên ngành Lâm nghiệp; ứng dụng

công nghệ số trong hoạt động chỉ đạo điều hành và phát triển sản xuất lĩnh vực

Lâm nghiệp.

4. Tổ chức hội nghị, tập huấn nâng cao năng lực chuyển đổi số và ứng dụng

công nghệ thông tin cho công chức, viên chức, người lao động của đơn vị.

5. Đôn đốc, điều phối việc triển khai hoạt động chuyển đổi số lĩnh vực lâm

nghiệp. Tổng kết, kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện và chỉ đạo xử lý kịp thời

các khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện

Điều 4. Nhiệm vụ Tổ công tác giúp việc

1. Tham mưu xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo;

trình Ban chỉ đạo Kế hoạch chuyển đổi số ngành Lâm nghiệp, tổ chức thực hiện

Kế hoạch và các nhiệm vụ chuyển đổi số của Cục Lâm nghiệp được Bộ giao.

2. Điều phối việc xây dựng hệ thống dữ liệu chuyên ngành Lâm nghiệp;

triển khai các hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số lĩnh vực

Lâm nghiệp.

3

3. Tham mưu tổ chức hội nghị, tập huấn, các hoạt động nâng cao năng lực

chuyển đổi số và ứng dụng công nghệ thông tin cho công chức, viên chức, người

lao động của đơn vị.

4. Thực hiện kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện; báo cáo thường

xuyên cho Ban chỉ đạo để xử lý kịp thời các khó khăn, vướng mắc trong quá trình

tổ chức thực hiện.

5. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ công tác do Tổ trưởng phân công.

Điều 5. Điều khoản thi hành

1. Các thành viên Ban chỉ đạo, Tổ công tác giúp việc hoạt động theo chế độ

kiêm nhiệm.

2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

3. Thành viên Ban chỉ đạo, Tổ công tác giúp việc, các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Thứ trưởng Nguyễn Quốc Trị (để b/cáo);

- Trung tâm CĐS&TKNN;

- Lưu: VT, CĐS.

  CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Bảo

		2023-10-09T12:20:18+0700

		2023-10-09T13:35:09+0700

		2023-10-09T13:35:09+0700

		2023-10-09T13:35:09+0700

		2023-10-09T13:35:09+0700